
Municipalità 4
San Lorenzo- Vicaria – Poggioreale - Zona Industriale

Servizio Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 30 del 21/11/2017

Oggetto:  Presa  d’atto  dei  verbali  di  gara  e  approvazione  delle  graduatorie  di  merito  e  relativa
assegnazione dei posteggi, nell'ambito della manifestazione  “Fiere di Natale 2017” .
CONCESSIONE  TEMPORANEA  DI  OCCUPAZIONE  SUOLO  PER  N.  146  POSTEGGI  IN  OCCASIONE
DELLA MANIFESTAZIONE “FIERA DI NATALE 2017”, NELLE SEGUENTI AREE DELLA MUNICIPALITA’
4: VIA FORIA 1 -ANGOLO VIA ROSSAROLL e VIA CIRILLO-, VIA FORIA 2 -MARCIAPIEDE COMPRESO
TRA LARGHETTO S.A. E VIA P. DE FILIPPO- CENTRO DIREZIONALE -SLARGO DENOMINATO PIAZZA
SALERNO e AREA OMOGENEA “A”- PIAZZA GARIBALDI – AREA OMOGENEA A e AREA OMOGENEA B,
PIAZZA  CARLO  III  -AREA  CENTRALE-  PIAZZA  PRINCIPE  UMBERTO,  PORTICATO  PRINCIPE  DI
NAPOLI, PIAZZA PODERICO, DAL GIORNO 1 DICEMBRE 2017 AL 14 GENNAIO 2018.

Atto senza impegno di spesa

1



il Dirigente del S.A.T. della Municipalità 4 ing. Giuseppe D'ALESSIO

Premesso che :

 con  Disposizione  Dirigenziale  n.  28  del  27  /10  /2017  è  stato  approvato  l'Avviso  Pubblico  per  la
CONCESSIONE  TEMPORANEA  DI  OCCUPAZIONE  SUOLO  PER  N.  146  POSTEGGI  IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “FIERA DI NATALE 2017”, NELLE SEGUENTI  AREE
DELLA MUNICIPALITA’ 4: VIA FORIA 1 -ANGOLO VIA ROSSAROLL e VIA CIRILLO-, VIA FORIA
2  -MARCIAPIEDE  COMPRESO  TRA  LARGHETTO  S.A.  E  VIA  P.  DE  FILIPPO-  CENTRO
DIREZIONALE -SLARGO DENOMINATO PIAZZA SALERNO e AREA OMOGENEA “A”- PIAZZA
GARIBALDI  –  AREA  OMOGENEA  A  e  AREA  OMOGENEA  B,  PIAZZA  CARLO  III  -AREA
CENTRALE-  PIAZZA  PRINCIPE  UMBERTO,  PORTICATO  PRINCIPE  DI  NAPOLI,  PIAZZA
PODERICO, DAL GIORNO 1 DICEMBRE 2017 AL 14 GENNAIO 2018.

 l'Avviso pubblico, pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Napoli, prevede le modalità
di presentazione delle istanze e stabilisce che le operazioni della selezione siano demandate alla
commissione giudicatrice nella seduta del 14/11/2017;

 con  Disposizione  Dirigenziale  n.  29  del  14/11/2017  è  stata  costituita la  commissione
giudicatrice per la selezione in oggetto;

 la commissione giudicatrice si è riunita, per gli adempimenti di competenza, nelle sedute del
14/11/2017 e del 20/11/2017. 

Preso atto che: 

 a  conclusione  delle  operazioni  di  verifica  dei  requisiti  la  commissione,  nella  seduta  del
14/11/2017 ha ammesso alla fase successiva di attribuzione dei punteggi i seguenti soggetti:
SIMEONE LUCIA  -  PG/2017/866871 del 10/11/2017 che ha espresso la preferenza via Foria
1 – angolo via Cirillo, via Rossaroll dal 14/12/2017 al 23/12/2017.
MANFRA MARIA LUISA - PG/2017/867383 del 10/11/2017 che ha espresso la preferenza
per Slargo denominato Piazza Salerno CDN dal 04/12/2017 al 22/12/2017. 
MAURO CARMINE -  PG/2017/877918 del 14/11/2017  che ha espresso la  preferenza per
Piazza Poderico dal 01/12/2017 al 14/01/2018. 

 Nella  stessa  seduta  del  14/11/2017  ha  ammesso  con  riserva,  avvalendosi  del  soccorso
istruttorio, i seguenti soggetti: 
CIMAFONTE BRUNO -  PG/2017/847015 del 03/11/2017 che ha espresso la preferenza per
Piazza Piazza Principe Umberto dal 01/12/2017 al 14/01/2018.
VARRIALE MARIA – PG/2017/850435 del 06/11/2017  che ha espresso la preferenza per
Slargo denominato Piazza Salerno CDN dal 06/12/2017 al 05/01/2018. 

DENTALE MASSIMILIANO -  PG/2017/868828  del  10/11/2017  in  qualità  di  Presidente
dell'Associazione culturale ed artigianale “Fiere di Napoli”che ha espresso la preferenza per
Slargo denominato Piazza Salerno CDN dal 01/12/2017 al 14/01/2018.
VITELLI GERARDO -  PG/2017/877628 del 14/11/2017  che ha espresso la preferenza per
Piazza Principe Umberto dal 08/12/2017 al 06/01/2018. 

 con nota PG/880424 del  15/11/2017 e stata  trasmessa la richiesta  di integrazione al  signor
CIMAFONTE  BRUNO,  che  ha  fatto  pervenire  gli  atti  integrativi  con  PG/892931  del
20/11/2017;

 con nota PG/880396 del  15/11/2017 e stata  trasmessa la richiesta  di integrazione al  signor
VARRIALE MARIA, che ha fatto pervenire gli atti integrativi con PG/881222 del 15/11/2017;

2



 con nota PG/880427 del  15/11/2017 e stata  trasmessa la richiesta  di integrazione al  signor
DENTALE MASSIMILIANO, che ha fatto pervenire gli atti  integrativi  con PG/885114 del
16/11/2017;

 con nota PG/880392 del  15/11/2017 e stata  trasmessa la richiesta  di integrazione al  signor
VITELLI GERARDO, che ha fatto pervenire gli atti integrativi con PG/884368 del 16/11/2017;

 nella seduta del 20/11/2017, allo scadere del termine per la presentazione delle integrazioni e
conclusa la fase di verifica dei requisiti, ha ammesso tutti i partecipanti, pertanto, ai sensi degli
artt.  6  e  7  dell'Avviso  Pubblico,  ha  proceduto  all'attribuzione  dei  punteggi  delle  istanze
ammesse  alla  selezione  i  cui  esiti  sono  riportati  nelle  tabelle  approvate  con  il  presente
provvedimento ed allegate per formarne parte integrante e sostanziale.

Letto l’art.  107  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  e  l’art.  9  del  Regolamento  di  istituzione  delle
Municipalità  del  Comune  di  Napoli  che  attribuiscono  funzioni  e  responsabilità  ai  dirigenti  per
l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno,
quali l’adozione di determinazioni.
Verificata l’assenza di segnalazioni che imporrebbero l’obbligo di astensione, in ipotesi di conflitto
d’interesse di cui agli articoli del Dpr n. 62/2013 s.m.i. e al Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici adottato con Delibera di G.C. n. 254 de 24 aprile 2014, del Responsabile del Procedimento e
dei  titolari  degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale. 

Verificata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 DLgs 267/2000, nonché artt.  13 c.1 lett.b) e17 comma 2 lettera  a) del Regolamento del
Sistema dei Controlli interni.

DISPONE

1. Dare atto che gli elementi di cui all'art. 192 del D.lgs. 267/2000 smi sono espressamente enunciati
in narrativa.

2. Dare atto degli esiti della commissione esaminatrice nelle sedute del  14/11/2017, del 20/11/2017
inerenti la CONCESSIONE TEMPORANEA DI OCCUPAZIONE SUOLO PER N. 146 POSTEGGI
IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “FIERA DI NATALE 2017”, NELLE SEGUENTI
AREE DELLA MUNICIPALITA’ 4: VIA FORIA 1 -ANGOLO VIA ROSSAROLL e VIA CIRILLO-,
VIA FORIA 2 -MARCIAPIEDE COMPRESO TRA LARGHETTO S.A.  E VIA P.  DE FILIPPO-
CENTRO DIREZIONALE -SLARGO DENOMINATO PIAZZA SALERNO e AREA OMOGENEA
“A”- PIAZZA GARIBALDI – AREA OMOGENEA A e AREA OMOGENEA B, PIAZZA CARLO III
-AREA  CENTRALE-  PIAZZA  PRINCIPE  UMBERTO,  PORTICATO  PRINCIPE  DI  NAPOLI,
PIAZZA PODERICO, DAL GIORNO 1 DICEMBRE 2017 AL 14 GENNAIO 2018.

3. Dare atto che all'esito dei lavori della commissione sono risultati assegnatari dell'area di Piazza
Salerno i seguenti soggetti:

• MANFRA MARIA LUISA;
• VARRIALE MARIA;
• MARZIO VINCENZO;
• MASCOLO LUISA;
• CASTIELLO TERESA;
• DENTALE MASSIMILIANO.

4. Dare atto che all'esito dei lavori della commissione è risultato assegnatario dell'area di via Foria -
angolo via Cirillo- Rossaroll, il seguente soggetto:

• SIMEONE LUCIA.

5. Dare atto che all'esito dei lavori della commissione sono risultati assegnatari dell'area di Piazza
Principe Umberto, i seguenti soggetti:

3



• CIMAFONTE BRUNO;
• VITELLI GERARDO.

6. Dare atto che all'esito dei lavori della commissione è risultato assegnatario dell'area di via piazza
Poderico, il seguente soggetto:

• MAURO CARMINE.

7. Approvare le graduatorie di merito con le relative assegnazioni per le aree riportate nei seguenti
schemi allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
1. POSTEGGI – Fiere NATALE 2017 - Piazza Salerno- cat. B;
2. POSTEGGI - Fiere NATALE 2017 -  via Foria angolo via Cirillo- Rossaroll- cat. B.
3.  POSTEGGI - Fiere NATALE 2017  - Piazza Piazza Principe Umberto- cat. B
4.  POSTEGGI - Fiere NATALE 2017  - Piazza Poderico – cat. C

8. Dare atto che per le altre aree messe a bando non sono pervenute istanze.

9. Demandare al  Servizio Polizia Amministrativa tutte  le verifiche e gli adempimenti  previsti  per
legge per il rilascio dei singoli provvedimenti di concessione di occupazione suolo.

10.Pubblicare il presente atto all'albo pretorio e alla pagina web del sito istituzionale del comune di
Napoli.

Allegati: 
- tabella POSTEGGI – Fiere NATALE 2017 - Piazza Salerno- cat. B, 
- tabella POSTEGGI - Fiere NATALE 2017 - via Foria angolo via Cirillo-Rossaroll- cat. B
- tabella POSTEGGI - Fiere NATALE 2017  - Piazza Principe Umberto
- tabella POSTEGGI - Fiere NATALE 2017  - Piazza Poderico

                                                                                                             Sottoscritta digitalmente da
Il R.d.P.                                                                                               il Dirigente

F.T. arch. A. D'ANNA                                                                 ing. Giuseppe D'ALESSIO

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi
dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

4



Allegato A – GRADUATORIA CON ASSEGNAZIONE POSTEGGI - Fiere Natale 2017– Piazza Salerno – Categoria B

N.
ASS. di appartenenza prot. DATA proprio ingegno Da A Storicità Cron. Att. PUNTEGGIO [gg] Primi 15 gg altri

1 MANFRA MARIA LUISA singola 867383 10/11/17 SI 04/12/17 22/12/17 2,00 1,00 0,00 3,00 1/20 19 € 2,54 9,00 € 342,90 € 45,72 € 388,62

2 VARRIALE MARIA singola 850435 06/11/17 SI 06/12/17 05/01/18 0,00 1,50 0,00 1,50 2/20 31 € 2,54 9,00 € 342,90 € 182,88 € 525,78

3 MARZIO VINCENZO Fiere di Napoli 868828 10/11/17 SI 01/12/17 14/01/18 0,00 0,50 0,00 0,50 6/20 45 € 2,54 9,00 € 342,90 € 342,90 € 685,80

4 MASCOLO LUISA Fiere di Napoli 868828 10/11/17 SI 01/12/17 14/01/18 0,00 0,50 0,00 0,50 7/20 45 € 2,54 9,00 € 342,90 € 342,90 € 685,80

5 CASTIELLO TERESA Fiere di Napoli 868828 10/11/17 SI 01/12/17 14/01/18 0,00 0,50 0,00 0,50 8/20 45 € 2,54 9,00 € 342,90 € 342,90 € 685,80

6 Fiere di Napoli 868828 10/11/17 SI 01/12/17 14/01/18 0,00 0,50 0,00 0,50 9/20 45 € 2,54 9,00 € 342,90 € 342,90 € 685,80

ELENCO 
PARTECIPANTI

N. DEL 
POSTEGGIO

prezzo 
unitario

DIMENSIO
NI

CANONE 
OSAP

DENTALE 
MASSIMILIANO



Allegato A – GRADUATORIA CON ASSEGNAZIONE POSTEGGI - Fiere Natale 2017 – Via Foria – Categoria B

N.

prot. DATA Da A Cron. Att. [gg] Primi 15 gg altri

1 SIMEONE LUCIA singolo 866871 10/11/17 SI 14/12/17 23/12/17 0,00 1,50 0,00 1,50 1 10 € 2,54 6,00 € 152,40 € 0,00 € 152,40

ELENCO 
PARTECIPANTI

ASS. di 
apparte
nenza

proprio 
ingegno

Storicit
à

PUNTE
GGIO

N. DEL 
POSTE
GGIO

prezzo 
unitario

DIMEN
SIONI

CANONE 
OSAP



Allegato A – GRADUATORIA CON ASSEGNAZIONE POSTEGGI - Fiere Natale 2017 – Piazza Principe Umberto – Categoria B

N.

prot. DATA Da A Cron. Att. [gg] Primi 15 gg altri

1 CIMAFONTE BRUNO singolo 847015 03/11/17 NO 01/12/17 14/01/18 0,00 1,50 0,00 1,50 1 45 € 2,54 6,00 € 228,60 € 228,60 € 457,20

2 VITELLI GERARDO singolo 877628 14/11/17 SI 08/12/17 06/01/18 0,00 0,75 0,00 0,75 1 30 € 2,54 6,00 € 228,60 € 114,30 € 342,90

ELENCO 
PARTECIPANTI

ASS. di 
apparte
nenza

proprio 
ingegno

Storicit
à

PUNTE
GGIO

N. DEL 
POSTE
GGIO

prezzo 
unitario

DIMEN
SIONI

CANONE 
OSAP



Allegato A – GRADUATORIA CON ASSEGNAZIONE POSTEGGI - Fiere Natale 2017 – PIAZZA PODERICO – Categoria C

N.

prot. DATA Da A Cron. Att. [gg] Primi 15 gg altri

1 MAURO CARMINE singolo 877918 14/11/17 NO 01/12/17 14/01/18 0,00 1,50 0,00 1,50 1 45 € 1,81 6,00 € 162,90 € 162,90 € 325,80

ELENCO 
PARTECIPANTI

ASS. di 
apparte
nenza

proprio 
ingegno

Storicit
à

PUNTEGGIO
N. DEL 
POSTE
GGIO

prezzo 
unitario

DIMEN
SIONI

CANONE 
OSAP


		2017-11-21T12:28:47+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




